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Oceaniczne laboratorium

We Francji powstaje pierwsza jednostka doświadczalna, której zadaniem
będzie prowadzenie obserwacji i badań zarówno podwodnych jak i na powierzchni oceanu.
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Budowa, której koszt ma wynieść około 53 mln dolarów zajmuje się organizacja SeaOrbiter
i rusza już w październiku. Laboratorium pomieści na stałe 18 naukowców i będzie się
poruszać w pozycji pionowej.

Powstająca jednostka doświadczalna pozwoli rozwiązać problem jakim są zbyt krótkie rejsy naukowe.
Jak informuje Rzeczpospolita statek będzie mógł pływać praktycznie bez przerwy, a jego przegląd
techniczny będzie wykonywany dopiero po 15 latach. „Statek jest zaprojektowany do badania oceanu
w nowy sposób, głównie przez obserwacje podwodne” – tłumaczył telewizji CNN Ariel Fuchs,
dyrektor ds. mediów i edukacji SeaOrbiter. – „Pozwoli na podjęcie misji badawczych w dziedzinie
biologii morza, oceanografii i badań klimatycznych.” Załoga oceanicznego laboratorium w zależności
od potrzeb programów naukowych będzie wymieniona co kilka tygodni lub miesięcy.

Według Rzeczpospolitej, koncepcja dryfującego laboratorium powstała już 12 lat temu i została
przedstawiona przez Jacques'a Rougerie. Konstruktorzy rozwiązali kwestie techniczne i uzyskali
wsparcie instytucjonalne oraz przemysłowe jakieś pięć, sześć lat temu, dzięki czemu można było 
sfinansować fazę projektu w przeciągu dwóch ostatnich lat. Do tej pory zakończono fazę projektu
przemysłowego, a model statku stał się atrakcją na trwającej obecnie wystawie Wxpo 2012 w Yeosu
w Korei Południowej.

Laboratorium zostało zaprojektowane w taki sposób, aby dryfować z prądami oceanicznymi
a większość energii zużywanej przez statek będzie wykorzystywana dla systemów podtrzymywania
życia i napędu. Pozwoli to unikać spotkań z innymi pojazdami, górami lodowymi czy burzami.
Konstruktorzy statku współpracują z koncernem EADS nad możliwością zastosowania biopaliwa,
które byłoby głównym źródłem zasilania. Oprócz tego wykorzystane zostaną dostępne na oceanie
energie: słoneczna, wiatrowa i fal.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
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